
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 - dle rozdělovníku - 
  
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Ing. arch. Veronika Hájková 
Č. j.: 236 003 158 
MHMP 2080656/2022 Počet listů/příloh: 2/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1762313/2022 09.11.2022 
 
ROZHODNUTÍ 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené 
nemovitosti, České národní banky, IČO: 48136450, se sídlem Na Příkopě 864/28, 110 00 Praha 
1 – Nové Město, kterou podala společnost Consilium ai s.r.o., IČO: 28886241, se sídlem 
Pohořelec 3, 118 00 Praha 1 - Hradčany, v zastoupení na základě plné moci ze dne 5.9.2022, a 
rozhodl podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
 
ve věci vybudování hygienického zázemí autoprovozu v 1. PP nemovitosti č.p. 864, k.ú. Nové 
Město, ul. Na Příkopě 28, Praha 1, 
 
která je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 
Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 
 
spočívající ve vybudování šatny se sprchou v centrální části suterénu uvnitř půdorysu 
budovy s následujícími podrobnostmi:  
- sejmutí původního olejového nátěru dotčených stěn (v. cca 1,8 m),  
- realizace SDK příček s dveřmi dle nové dispozice, příčka mezi šatnou a sprchou (v.2,1m),  
- vytvoření umývárny – sprchového koutu s umyvadlem, 
- realizace nové nášlapné vrstvy PVC v šatně a keramická dlažba s hydroizolační stěrkou v 

umývárně, 
- realizace keramického obkladu v umývárně (v.2,1m), 
- doplnění podhledu v umývárně (SP2), 
- doplnění přívodu vody, 
- doplnění kanalizace – čerpací stanice (kanalizace od sprchy vedena v nízkém soklu u podlahy, 

připojení na čerpač, výtlačné potrubí z čerpače vedeno příčkou oddělující umývárnu od šatny 
a pod stropem napojeno, pod stropem zavěšené potrubí kanalizace, vedené ve spádu k odpadní 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXPK1KFAI* 
MHMPXPK1KFAI 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

kanalizaci uložené v instalační šachtě za m. č. 1S102, zavěšené potrubí je napojeno prostupem 
do odpadu v instalační šachtě), 

- výměna / doplnění osvětlovacích těles za nové s LED zdroji, 
- posun koncových prvků silnoproudých rozvodů, elektroinstalace ze stávajících rozvaděčů, 
- úprava vzduchotechnických rozvodů dle nové dispozice, z centrálního rozvodu, 
- přesun otopného tělesa, 
- nová otopná plocha pro místnosti 1S407a,b, 
- zřízení prostupů pro technické sítě a požárních ucpávek, 
- doplnění čidla EPS, 
- výmalba, 

 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko: 

 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace „Stavební úpravy 
– hygienické zázemí v 1. PP budovy ústředí ČNB Na Příkopě 28/864“, kterou zpracoval Ing. 
Tomáš Pinkava, společnost Consilium ai s.r.o., IČO: 28886241, se sídlem Pohořelec 3, 118 00 
Praha 1 – Hradčany, v 08/2022 je z hlediska zájmů státní památkové péče p ř í p u s t n é bez 
podmínek. 
  
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že se všem účastníkům řízení vyhovuje v plném rozsahu, upouští se podle § 
68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, od zdůvodnění 
tohoto rozhodnutí. 

 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, případně 
poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti) 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR, podáním u Magistrátu hlavního 
města Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu našeho úřadu. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 
Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst.1 správního řádu za 



3/3  

doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném případě lhůta pro podání 
odvolání). Podle § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, který byl dodán do datové schránky, 
doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah 
svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se ve lhůtě do 10 dnů ode dne 
dodání do datové schránky, považuje se dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 

 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

 
 
 
 
v z. Ing. Ivana Síbrtová 
vedoucí oddělení státní správy památkové péče 
 
Mgr. Jiří Skalický  
ředitel odboru 
 
podepsáno elektronicky 
 
otisk úředního razítka  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
I. Doručuje se do vlastních rukou prostřednictvím datové schránky  

společnost Consilium ai s.r.o., Pohořelec 3, 118 00 Praha 1 - Hradčany, idds: bbhwh5r 
 

II. Na vědomí  
NPÚ HMP 


		2022-11-16T16:56:34+0000




